
 

1 
 

Úsek tajemníka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Odpověď na žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
 

 

Dne 12.09.2022 obdržel Úřad městské části Brno-Černovice Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
svobodném přístupu k informacím“), jejímž prostřednictvím žádáte o poskytnutí informací týkajících tří různých 
záležitostí, vyjádřených v jednotlivých, níže citovaných (uvedeno kurzívou) bodech Vaší žádosti. 

Na základě vyjádření Odboru dopravy, majetku a životního prostředí a Odboru výstavby a územního plánování 
Úřadu městské části Brno-Černovice Vám níže poskytujeme požadované informace formou odpovědí 
k jednotlivým dotazům. Pro úplnost ještě uvádíme, že podle § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu 
k informacím mají povinné subjekty povinnost poskytovat pouze informace vztahující se k jejich působnosti. 
Dále zákon o svobodném přístupu k informacím ve svém § 2 odst. 4 stanoví, že povinnost poskytovat 
informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. 

    

1. Prosím o zaslání rozhodnutí (či jiného úkonu), na jehož základě byl povolen zábor pro reklamní účely na 
pozemku mezi ulicí Ostravská a Olomoucká u zdravotního střediska. Podle mě je to na hraně s §30 zákona č. 
13/1997 Sb., kde není dodrženo ochranné pásmo pro silnici I. třídy, protože v daném místě jsme sice v území 
obce, ale ne v území, které v ní povoluje výjimku, která je v daném paragrafu definována. Dále prosím o 
informaci, jakým způsobem je požadována náprava po odstranění reklamy např. na travnaté ploše. 
 
Ve Vámi uváděném případu záboru se jedná o pozemek, který je ve vlastnictví soukromého subjektu. Zábor 
je realizován na pozemku parc. č. 1349/1 v k.ú. Černovice, zachycený na přiložené mapce, který je ve 
vlastnictví společnosti Pozemstav Brno, akciová společnost, se sídlem Masarykova 427/31, 602 00 Brno, IČ 
00530832. Dohodu mezi uvedeným vlastníkem pozemku a subjektem, který pozemek k záboru pro reklamní 
účely využil, nemá Úřad městské části Brno-Černovice k dispozici, v této záležitosti se nijak neangažuje a není 
v této situaci ani příslušným silničním správním úřadem. 

 

VÁŠ DOPIS Č. J.:  

ZE DNE: 12.09.2022 

NAŠE Č. J.: MCBCER/04958/22, IN 18/2022 

SPIS. ZN.: SZ MCBCER/04958/22/2 

  
VYŘIZUJE: JUDr. Lenka Mozgová 

 TELEFON: +420 548 129 812 

E-MAIL: mozgova.lenka@cernovice.brno.cz 

  
DATUM: 21.09.2022 

POČET LISTŮ: 01 

  

  

 



 

2 

 

 
 
 
 
2. Na základě jakého rozhodnutí došlo k povolení umístění novinového stánku na ulici Húskova? Stánek brání 
v rozhledu u míst, kde přechází chodci. Sice se nejedná přímo o přechod, ale toto umístění je opravdu na 
pováženou. 
 
Rozhodnutí o umístění novinového stánku na ulici Húskova nebylo vydáno. 
 
 
3. Kdo inicializoval výstavbu přechodu pro chodce na ulici Olomoucká u zdravotního střediska a jakým 
způsobem byla komunikována s obyvateli v okolí situace, že danou výstavbou ubude asi 20 parkovacích míst? 
 

V této věci jsou všechny dotčené komunikace ve vlastnictví Statutárního města Brna, Dominikánské náměstí 
196/1, 602 00 Brno, přičemž jejich správu vykonává společnost Brněnské komunikace, a.s. Stavbu přechodu 
inicioval Odbor dopravy Magistrátu města Brna, který také dne 21.06.2022 vydal příslušné stavební povolení. 
To bylo vyvěšeno na úřední desce Úřadu městské části Brno-Černovice dne 22.06.2022 po dobu 15 dnů 
v souladu se zákonem. 
 

 

Podle ust. § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím bude poskytnutá informace zveřejněna 

způsobem umožňující dálkový přístup na webových stránkách městské části: https://www.brno-

cernovice.cz/poskytovani-informaci/.  

 

S pozdravem, 

 

 

  

JUDr. Lenka Mozgová 

       právník úřadu 

https://www.brno-cernovice.cz/poskytovani-informaci/
https://www.brno-cernovice.cz/poskytovani-informaci/

